



Elaborado en España

### Muffin de manzana con relleno de dulce de leche y decoracion de trozos de toffee

- + Elaborado con insumos de calidad: mantequilla, leche condensada, trozos de manzana, aroma natural de vainilla
- + Larga conservación: 5 días a temperatura ambiente
- + Listo para servir, no necesita hornear
- + Sin OGM, sin colorantes ni aromas artificiales

## INSTRUCCIONES DE USO

- Descongelar durante 60 min a temperatura ambiente
- Una vez descongelado, conservar el producto a temperatura ambiente durante 5 días.

### INGREDIENTES:

Azúcar, harina de trigo (fortificada según DS N° 012-2006-SA), huevo líquido entero pasteurizado, agua, aceite refinado de girasol, preparado muffin (almidón modificado, gluten de trigo, leudante (SIN 450(i), SIN 341(iii) y SIN 500(ii)), suero de leche en polvo, sal, dextrosa (maíz y trigo), emulsionantes (SIN 471, SIN 475, SIN 472b y SIN 472e), espesantes (SIN 466 y SIN 412), clara de huevo deshidratada, jarabe de glucosa, leche desnatada en polvo, aromas (vainilla y vainillina)), relleno dulce de leche (jarabe de glucosa, leche desnatada condensada endulzada (leche desnatada, azúcar), agua, azúcar, aceite de palma, almidón modificado (SIN 1442), emulsionantes (SIN 471 y SIN 322(i)), aroma natural, sal, sustancia conservadora (SIN 202), agente gelificante (SIN 440), regulador de la acidez (SIN 334)), trozos de toffee (azúcar, leche condensada, fondant (azúcar, glucosa, agua), glucosa de trigo, aceite vegetal de palma, mantequilla, aroma natural de vainilla), trozos de manzana (manzana, sal, regulador de la acidez (SIN 330), antioxidante (SIN 300)) y aroma caramelo.

### ALERGENOS:

Contiene: Trigo, soja, leche, huevo. Puede con tener trazas de: Frutos de cascara, mostaza, sesamo.

### INFORMACIÓN LOGISTICA

Unidades / Caja:	20
Peso Neto (kg) / Caja:	2.2 kg
Dimensión Caja en cm:	40 x 30 x 9 cm
Vida útil congelado	12 meses a -18/-22°C
CDH*	5 días

\*CDH: Conservación después de horneado

### CONSERVACIÓN:

Conservar entre -18 y -22°C. Nunca vuelva a congelar un producto descongelado.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	353
Grasas	16 g
Ácidos grasos saturados	3,6 g
Carbohidratos	46,5 g
Azucares	29,9 g
Proteínas	6,0 g
Fibras	-
Sal	0,94 g

Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal)

**REGISTRO SANITARIO:** H4504623E / NACLGO